*Siegler: Der Aussteller.*

Actum et datum in Valle Sancte Crucis, anno domini MCCLXXIX., XIII. kalendas Junii, indictione septima.

Abhängend das Siegel des Ausstellers aus mit Eisenoxyd gemischtem Wachse, rund, 50 mm., ein Topfhelm mit 2 Hifthörnern als Helmkleinod; Umschrift: † *Sigillum* . BERHTOLDI . DE . NIFEN.

---

2887.

*Ritter Konrad von Magenheim macht dem Erzbischof und dem Domstift zu Mainz Eigengüter samt dem Patronatrecht der Kirche zu Ramsbach zu Lehen gegen Überlassung von seitherigen Lehengütern samt dem Patronatrecht der Kirche auf dem Ruhelberg.*

*Mainz 1279. Mai 30.*

Nos Cunradus de Magenheim miles recongnoscimus hiis nostris litteris publice protestando, quod communicata manu uxoris nostre et puerorum nostrorum resignatis per nos in recompensam reverendo patri domino nostro archiepiscopo et honorabilibus viris decano et capitulo Moguntino bonis nostris propriis, videlicet villa, que dicitur Ramesbach, cum iure patronatus ecclesie eiusdem ville, prato, quod Bruel dicitur, quatuor iugeribus vinearum in Roden et viginti urnis vini in redditibus annuatim ibidem, prato in Paffenhoven, quod dicitur Bruel, curia in Vlechingen<sup>a</sup>) ad culturam aratri<sup>b</sup>), item curia in Baltshoven ad culturam aratri, item in Erlenkeim curia ad culturam aratri, item in Meimotsheim ad dimidium aratrum, item in Bunnankeim quinque iugeribus vinearum ac eisdem bonis iterato receptis ab eis ipsi ratione recompense predictae bona subscripta, videlicet tertiam partem decime in Bunnankeim, duas partes decime in Erlenkeim, medietatem decime in Kleberen cum iure patronatus ecclesie in Rulenberg et suis pertinentiis universis, que a predicto domino nostro archiepiscopo et ecclesia Moguntina et quondam monasterio Laurissensi Premonstratensis ordinis haecenus in feodo tenuimus, nobis proprietatis titulo liberaliter contulerunt, ita quod ea vendere, distrahere et alienare possimus pro nostre arbitrio voluntatis. In cuius rei testimonium nostrum et nobilium virorum Godefridi de Niffen, Erkengeri senioris de Magenheim, Engelhardi de Winesberg militum sigilla presentibus literis duximus appendenda. Et nos Godefridus de Nifen, Erkengerus senior de Magenheim, Engelhardus de Winesberg protestamur predicta omnia vera esse et in testimonium eorum sigilla nostra ex certa scientia presentibus appendisse.

Datum Moguntie, anno domini MCCLXX nono, tertio kalendas Junii.

München. Abschrift im Codex Laureshamensis fol. 228<sup>a</sup> von einer Kanzleiband des 14. Jahrhunderts mit der Bemerkung: *Hanc litteram habet capitulum Moguntinense cum sigillis supradictarum*; von Pfarrer D. Bossert für das UB. abgeschrieben. — Abdruck: Lamey, Codex principis olim abbatiae Laureshamensis diplomaticus 3, 308.

a) Verscrieben *Vlehirgen*. — b) Verscrieben *atrii*.

---

2888.

*Erzbischof Wernher von Mainz und das Kapitel der Mainzer Kirche eignen dem Edlen Kowrad von Magenheim das Patronatrecht der Kirche auf dem Ruhelberg mit andern Gütern.*

*Mainz 1279. Mai 30.*

Wernherus dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius, decanus totumque capitulum ecclesie Maguntinensis omnibus in perpetuum. Supplicationibus nobilium convenit nos benivolum adhibere consensum et annuere eorum voluntati sicut expedit cum effectu. Sane accedente ad nos nobili viro Conrado de Magenheim nostre ecclesie vasallo et intervenientibus pro eo quibusdam familiaribus nostris petitioni sue annuimus sine nostre ecclesie indemnitatem (!), ita quod

receptis in reconpensam talibus bonis, videlicet villa que dicitur Ramesbach cum iure patronatus ecclesie eiusdem ville, prato quod Brûwel dicitur, quatuor vinearum iugeribus in Roden et viginti urnis vini in redditibus annuatim ibidem, prato in Paffenhoven quod dicitur Bruwel, curia in Flehingen ad culturam aratri, item curia in Baltshoven ad culturam aratri, item in Erlenkeim curia ad culturam aratri, item in Meimotsheim ad dimidium aratrum, item in Bunnankeim quinque iugeribus vinearum, que bona dictus nobilis nobis tamquam propria resignavit et eadem a nobis in feodum recepit, item talia bona, videlicet tertiam partem decime in Bunnankein, duas partes decime in Erlenkein, medietatem decime in Clobern cum iure patronatus ecclesie in Ruleberg et suis pertinentiis universis, que a nobis et ecclesia nostra et quondam monasterio Laurissensi Premonstratensis ordinis hactenus in feodo tenuit, ratione reconpense prenotate libera absoluta et propria eidem nobili per presentes conferimus et assignamus, dantes ei liberam potestatem eadem bona vendendi permutandi et de eis faciendi prout ei videbitur expedire. In cuius rei testimonium nostra sigilla duximus presentibus appendenda.

Datum Maguntie, anno domini millesimo CCLXXIX., tertia kalendas Junii.

Karlsruhe. Kopb. n. 264 (Liber oblig. Spir. II) fol. 87<sup>b</sup>. Unter dem Texte in anderer Schrift, gleichzeitig: *Ludevicus Rode notarius subscripsit.* — Abdruck: Remling UB. d. Bisch. v. Speier 1, 359.

---

2889.

*Konstanz 1279. Juni<sup>1</sup>.*

*Der Offizial der Konstanzer Kurie entscheidet in dem Streit zwischen Magister Johann, Priester von Markdorf, und dem Scholaren Heinrich, Sohn des Ritters von Weiler, wegen der Kirche in Lippach (Littebach) auf Grund des von dem erstern geführten Zeugen- und Urkunden beweises, dass das Patronatrecht der Kirche dem Kloster Baindt gehöre, von welchem Magister Johann zu der Pfarrei präsentiert worden sei.*

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum Constantie, anno domini MCCLXX nono, die predicta (proxima feria quinta post octavam pentecostes), indictione VII.

Wolfegg. Orig. Ital. Perg. Das abhangend befestigt gewesene Siegel fehlt. — Regest: DiöZA Schwab. 1890, S. 83 n. 77 mit Mai 25.

---

2890.

*Burgweiler 1279. Juni 15.*

*Konrad von Gundelfingen verkauft durch die Hand Bischof Rudolfs von Konstanz und mit Zustimmung aller Beteiligten dem Abt und Konvent von Salem seine von dem Bischof zu Lehen gehenden Besitzungen in Burgweiler, Horn, Ostrach, Spöck, Kalkreute, Benzenberg,*

*Judentenberg, Oberochsenbach, darunter 2 Scheffel Haber von Besitzungen des Klosters Ziviltün in Kalkreute (Galcruti), und Güter in Jetkofen (item in Ütikovin possessiones dicti Suzzin, item agros an dem Hailbuhil), sowie weitere Besitzungen zu Burgweiler, Spöck, Reute, Waldbeuren, Hahnenmest.*

Actum et datum in Burewiler, anno domini MCCLXXIX., in die beati Viti.

*Siegler: Der Aussteller.*

Karlsruhe. Orig. Perg. Abhängend ein Bruchstück des Bd. 6 S. 367 beschriebenen Siegels des Ausstellers (Abbildung desselben, jedoch nach einem anderen Stempel, v. Weech, Codex dipl. Salem. 1, Tfl. 13 n. 63). — Abdruck: v. Weech, a. a. O. 2, 224 n. 603.

---

2891.

*Konrad von Magenheim verkauft an Dekan und Kapitel von Speier den Widemhof zu Bönningheim samt dem darauf ruhenden Patronatrecht der Kirche auf dem Ruhelberg.*

*Brackenheim 1279. Juni 15.*

Noverint universi presentium inspectores, quod ego Conradus de Magenhain honorabilibus viris decano et capitulo Spirensis ecclesie vendidi pro quingentis marcis puri argenti curiam dotis in Büninkeim cum iure patronatus ecclesie in Ruleberch et cum decima ibidem et aliis decimis ei attinentibus, que me contingunt, quas decimas, ubi nunc obligate sunt, in toto redimam et tribuam libertati. Possessores quoque dotum in Buninkeim et in Erliekeim liberi residebunt et capitulum percipiet census de domibus ecclesie attinentibus salva michi advocatia, qua perfruar absque dolo. Iuravi insuper servare hec omnia sine fraude et filium meum Conradum et alios heredes meos tales habere, ut hanc venditionem gratam teneant atque ratam. Promiserunt etiam Albertus et Cunradus fratres de Liechtenberg pro Zeiszolpho filio meo, ut et ipse eam teneat et observet. Sed ut predicti decanus et capitulum in premissis omnibus de warandia consueta et debita secundum statum huius terre et consuetudinem approbatam certiores existant, constituo eis fideiussores Ulricum et Erkengerum de Magenheim. Cunradum de Liechtenberg, Rucherum et Waltherum fratres de Stocksberch, Reinbodonem de Nyberch, Wolframum de Loufen, Theodericum de Howenstein, Hegeninum de Ingirsheim, Theodericum et Albertum fratres de Howenstein pro cautela huiusmodi obligatos, videlicet ut, si quid natum fuerit questionis capitulo in premissis, ego Cunradus primo ammonitus per capitulum vel eius nuntium Spiram aut Bruxellam veniam tamquam obses non exiturus nisi sopita curialiter questione. Si vero ibidem per unum mensem moram traxero, extunc fideiussores illuc intrabunt non egressuri, donec questio fuerit expedita. Uno autem obsidum cedente vel decedente infra mensem statuam consimilem loco sui,